

## Skolebestyrelsesmøde

**ONSDAG DEN 16. JUNI 2021 KL. 17.00-19.00**

Vi mødes fysisk og sidder med afstand i  
konferencelokalet på Søndre Skole

### Deltagere:

Janne Møller Olesen  
Per Søndergaard Mathiesen  
Line Duedahl Olesen (9A)  
Josefine Frederiksen (7B)  
Elias Nørholm Søborg (10G2)  
Lene Lundsberg  
Lilli Lindberg Larsen  
Iben Ellehauge (Formand)

Anne Mette Schilling Schubart  
Minna Jokumsen  
Lis Dahl Mathiesen  
Torben Haurits Nielsen  
Ane Nørøxe  
Niels Nygaard Jensen  
Jan Stigaard  
Arne Omar Sørensen

### Inviterede:

**Afbud:** Per Søndergaard Mathiesen, Elias Nørholm Søborg, Anne Mette Schilling Schubart, Torben Haurits Mathiesen.

Dagordenen omfatter punkterne: 66 - 73

## Dagsorden:

66. **Velkommen** (Iben) 5 minutter  
- særligt til Minna, som træder ind i bestyrelsen.
67. **Godkendelse af dagsorden og referat** (Iben) 5 minutter  
*Bestyrelsen godkender referat og dagsorden.*
68. **Corona og genåbninger** (Iben, Elias, Line, Josefine, LU, OS) 20 minutter  
Iben, Lene og Omar orienterer. Elevrådsrepræsentanter supplerer med elevperspektiver. *Skolen orienterer om de seneste lempelser af retningslinjer. Det er den enkelte institutionsleder, der skal tilrettelægge, så man kan åbne normalt de sidste dage inden sommerferien. Skolen kunne godt have lempet på alt og de sidste uger være rullet tilbage til fuldstændige normale tilstande – både i forhold til skema, frikvarterer og translokation, men skolen har valgt at fortsætte efter de planer, der allerede er kendt og sendt ud. Der er lempet på frikvarterssituationerne. Her må eleverne være sammen på tværs af klasser igen og indhegningerne i skolegårdene er fjernet.*
- Der er stadig corona derude, så skolen føler på ingen måde, at det er voldsomt meget bedre, selv om retningslinjerne er lempet. Derfor beslutningen om kun at lempe delvis. Eleverne nyder, at hegnet er taget ned og at de kan være sammen på tværs.*
- Fra elevperspektiv er man super glad for, at sidste skoledag var en virkelig god dag. Der var blevet lyttet til, de ønsker, som eleverne havde. Det var dejligt. Generelt om corona-situationen i dette skoleår, så tænker eleverne, at man har fået det til at fungere. Der er brugt meget tid på klassesamvær med brætspil og kortspil. De penge, der blev givet til dette før jul, var virkelig godt givet ud.*
- Bestyrelsen udtrykker fuld forståelse for, at der ikke er lavet ændringer igen, og at der kun er lempet på pausesituationerne.*
69. **Frihedsgrader/muligheder kommende skoleår** (OS) 20 minutter  
Der er lavet en ny aftale den 1. juni, som giver folkeskolen en række muligheder. Vi tager en drøftelse af, hvad det kunne give os af muligheder. Konkret vil vi gerne have drøftet, hvordan vi stiller os, hvis det bliver muligt at afkorte skoledagen uden ansøgning for hver klasse? Der endnu ikke udmeldt en fælleskommunal holdning fra forvaltningen. Se bilag.

*Bestyrelsen har på sidste bestyrelsesmøde og tidligere givet udtryk for et ønske om, at afkorte skoledagen. Særligt for 7. klasse.*

*Den nye aftale kan give mulighed for dette, og ledelsen har lavet skemaer, således det er muligt at konvertere en understøttende undervisningstime (emnelektion 7. årgang torsdag i 6. lektion) til to-lærerordning.*

*Der er enighed i bestyrelsen om, at man ønsker at afkorte 7. årgangs skoledag med en lektion om torsdagen allerede fra næste skoleår, såfremt det bliver muligt.*

*Bestyrelsen er enige i, at man fortsat ønsker - som aftalt på forrige bestyrelsesmøde - at drøfte yderlig mulighed for afkortning af skoledage for 7. 8. og 9. årgang. Punktet sættes på dagsorden til næste skoleår i god tid i forhold til planlægning af skoleåret 2022/2023. Bestyrelsen konkluderer, at den ønsker afkorte skoledagen for 7. årgange med 60 minutter. Omar går videre med en ansøgning i samarbejde med Iben.*

**70. Skema kommende skoleår (Jan) 35 min.**

Jan gennemgår skemaerne med udgangspunkt i vores vedtagne principper.  
Lene fortæller afslutningsvist, hvordan vi denne sommer har haft særligt fokus på parallellægning og støttetimer på MF10.  
*Der var ingen bemærkninger til skemaerne.*

**71. Mad fra MOS Madhus eller Kylling og Co (JST) 15 min.**

Søndre skole har tidligere år fået mad fra Kylling og Co til eleverne.  
Jan fremlægger vores overvejelser. Målet med punktet er at finde ud af, hvilken retning vi skal gå med vores madordning.  
*Det er samme pris fra de to udbydere og begge udbydere har mulighed for onlinebestilling. MOS leverer. Kylling og CO skal vi selv hente.*

*Bestyrelsen beslutter, at MOS skal stå for levering. Bestyrelsen anbefaler desuden, at det nye elevråd i samarbejde med MOS kan udvikle på sortimentet. Elevrådet skal melde tilbage til skolebestyrelsen med en evaluering på levering og sortiment til efterårsferien. Bestyrelsen anbefaler desuden i samme ombæring en drøftelse af udvalget og lødigheden heraf i boden. Denne drøftelse skal med i processen i elevrådets evaluering.*

**72. Orientering og drøftelser (OS, Iben) 25 minutter**

Hobro Midtby – en lille gruppe elever alle hører om.  
*Eleverne kommer fra flere skoler og har i perioder samlet sig på Søndre skoles udeområder, hvilket har givet anledning til megen uro, naboklager og besøg af politiet. Det er udelukkende i fritiden problematikken er opstået. Skolen har hyret vagtværn og det har afhjulpet meget på situationen. De kommer ikke så meget mere. Der har ligeledes ikke været klager siden vagtværnet startede op. Eleverne er dog blot rykket andre steder hen, så problematikken er der stadig. Det er udfordring. Der er et tæt samarbejde mellem skole, forældre, sagsbehandler, SSP i forhold til at hjælpe de unge mennesker. Skolen har forlænget vagtværnet hen over sommerferien.*

Tik-Tok-video og stole:

*51 stole, hvor der er skåret i med mundbind.*

*Vi kan skifte skallen på stolen for 275 kr.. Den regning får de implicerede elevers forældre.*

Økonomi:

*Der er kommet flere tilmeldinger til både T-klasser og MF10.*

Ansættelsessamtaler:

*Nanna Skov Nielsen er blevet ansat.*

Prioriteringer i den indvendige vedligeholdelse: Biologi, Billedkunst, Personale- og mødelokale MF10.

*Projektet vedrørende flytning af biologi og billedkunst er sat i bero indtil videre. Etablering af nyt personale- og mødelokale på MF10 er i fuld gang.*

Klassesammensætning Søndre:

*Der er dannet klasser på 7. årgang. De virker alle til at blive homogene klasser.*

*Der har ingen forældrereaktioner været på de nye 7. årgangs klassesammensætninger, hvilket er meget positivt.*

**73. Eventuelt** (5 minutter)

*Line kvitterer for et godt samarbejde i bestyrelsen. Dejligt, at der bliver lyttet til eleverne.*

*Lis kvitterer ligeledes for godt samarbejde. Omar siger tak til Lis og Line for indsatsen.*

**Kommende møder:**

Godkendelse af skema